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36. Medlemsforslag om begrønning af byens rum med
spiselige planter og frugtbærende buske og træer (2019-
0143357)

Sagsfremstilling
 

Medlemsforslag

Det foreslås, at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen med inddragelse af andre relevante

forvaltninger,

1. at forberede en indstilling til politisk behandling, der redegør for mulighederne for, hvordan begrønning i Københavns
Kommune kan ske med spiselige planter og frugtbærende buske og træer.

2. at udarbejde forslag til retningslinjer for begrønning med spiselige planter og frugtbærende buske og træer, som
Borgerrepræsentationen kan vedtage og

3. at beskrive hvordan begrønning med spiselige planter og frugtbærende buske og træer kan implementeres organisatorisk
og økonomisk

 (Stillet af SF)

 

Motivering

København skal være en grøn by på mange måder. En måde er begrønning med planter og træer, hvor det er muligt i byens

rum. SF ønsker, at begrønningen tilføres en yderligere gevinst, ved at nyplantede planter, buske og træer så vidt muligt skal

være spiselige eller bære spiselige frugter. På den måde kan de grønne områder udnyttes endnu bedre, og Københavnerne

kan i hverdagen få glæde af at have lokale fødevarer ikke langt fra hoveddøren.

Erfaringer med begrønninger viser, at borgerne passer bedre på f.eks. træer, der giver frugt.  

På Amager Fælled er der mange spiselige planter, som borgerne har fri adgang til at plukke. Det foregår helt problemløst og

det er med til at øge livskvaliteten for børn og voksne.

SF foreslår, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal undersøge mulighederne for at gøre begrønningen spiselig herunder at det

vurderes, hvilke planter, buske og træer, der vil egne sig til formålet og at Borgerrepræsentationen på den baggrund

fastlægger et princip for begrønning med spiselige planter og frugtbærende buske og træer. 

Forslagets økonomiske og miljømæssige konsekvenser skal ligeledes belyses.

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 6. juni 2019

Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

 

En samlet Borgerrepræsentation afgav følgende protokolbemærkning:
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”Partierne ønsker at hensigten om at fremme begrønning med spiselige planter og frugtbærende buske og træer skal indgå på lige fod

med hensynet til biodiversitet, økonomi, fremme af naturligt forekommende flora og undladelse af at benytte allergifremkaldende

beplantning.”


